⁴⁴ Matth. xi, 29.

Vat. et Reg. secundo. Regius primus et editi τῷ
 αὐτῷ, id est, Maximo philosopho, cui inscripta
 erat epistola alias 41, istam præcedens in antiquo
 litterarum ordine. Utrumque Maximum distinguen-
 dum esse ostendetur in Vita S. Basilii.

(24) Ἐναργῶς. Sic mss. septem. Editi σαφῶς.

(25) Ἐξέκασέ μοι... ὥστ', εἰ. Sic tres vetustis-
 simi codices. Editi ἐξέκασέ μου... ὡς. Habent etiam
 Coisl. secundus et Reg. secundus ἐξέκασέ μοι.

(26) Εὐαγγελικόν. Ita Harl., Coisl. uterque,
 Med. et Reg. secundus. Editi ἀγγελικόν.

(27) Τῷ λόγῳ. Ita Harl., Coisl. primus et Med.
 Editi τῷ λογισμῷ.

(28) Καὶ εἰ. Voculam secundam addimus ex sex
 mss. ibidem quidam codices πορεύεται. Non multo
 post editi μαθητὴν τοῦ Χριστοῦ. Tres vetustissimi

ad tuam gravitatem spectant, mihique injecit desi-
 derium tui congressus, clare depingens oratione
 animi tui effligem; ac tantum in me tui amorem
 incendit ut, nisi et senio gravarer, et tecum nu-
 trita detinerer infirmitate, et innumeris Ecclesie
 curis constrictus essem, nihil remorari me posset,
 quominus te convenirem. Neque enim parvum re-
 vera lucrum est, ex ampla familia et illustri genere
 ad evangelicam translatum vitam, refrenare ratione
 juventutem, carnisque libidines rationis imperio
 subjicere, et humilitatem amplecti consentaneam
 Christiano, de seipso, ut par est, unde scilicet pro-
 dierit, et quo abiturus sit, sentienti. Nam naturæ
 consideratio reprimit animi tumorem, et omnia
 jactantiam ac contumaciam exterminat; ac uno
 verbo, discipulum constituit Domini, qui dixit:
*Discite a me quia mitis sum et humilis corde*⁴⁴. Re-
 vera enim, fili charissime, unum est expetendum
 et laudabile, æternum bonum; **422** hoc autem
 est, in pretio et honore esse apud Deum. At hu-
 mana hæc tenuiora sunt umbra, et somniis falla-
 ciora. Juventus enim vernis floribus citius defluit,
 et corporis venustas aut morbo aut tempore sac-
 cescit. Atque divitiæ quidem infidæ sunt: gloria
 vero facile mutabilis. Ipsa etiam artium studia hu-
 jus ævi finibus continentur. Sed et eloquentia, quæ
 studio digna omnibus videtur, auribus tenuis gra-
 tiam obtinet. Sed virtutis exercitatio pretiosa est
 habenti possessio, spectaculum occurrentibus ju-
 cundissimum. His studium impendens, dignum te-
 ipsum præstabis promissis a Domino bonis. Cæle-
 rum quomodo ad optimarum rerum acquisitionem
 pertingas, et quomodo acquisiteas conserves, longius
 est dicere, quam pro præsentis sermonis instituto:
 sed tamen venit mihi in mentem, hæc ipsa tibi
 dicere, ob ea quæ a fratre Theoteco audivi; quem
 semper quidem optarim verum loqui, maxime vero
 cum de te sermonem habet, ut uberius glorificetur
 in te Dominus, pretiosissimis pietatis fructibus ex
 radice aliena abundantanti.

D codices et Reg. secundus ut in textu.

(29) Καταμπαίνεται. Harl. ἀπομαρῖνεται. Qua-
 tuor alii codices non antiquissimi μαρῖνεται.

(30) Θεσμάτων. Ita Harl., Coisl. primus et plures
 alii. Vat. θαυμάτων, miraculum jucundissimum.
 Editi θέαμα. Ibidem editi ἡς ἐπιμελούμενος. Septem
 mss. ut in textu. Paulo post iisdem freti codici-
 bus mutavimus quod erat in editis παρὰ Θεοῦ ἀγα-
 θῶν, τὸ δὲ, ποιῶ ἂν... καὶ πῶς.

(31) Διασώσαιο. Ita tres vetustissimi codices.
 Tres alii διασώσιο. Editi διασώσεις.

(32) Αὐτὰ ταῦτα. Ita mss. sex. Vaticanus codex
 αὐτοῦ ταῦτα. Editiones Hagan. et Basil. τοῦ ταῦτα.
 Paris. prima τὰ ταῦτα. Altera cum antiquioribus
 consentit.

EPISTOLA CCLXXVIII*.

ΕΠΙΣΤΟΛΗ ΣΟΦ΄.

Cum sæpe Valeriani videndi spes Basilium frustrata esset, rogat eum per litteras ut ad se venire non gravetur.

Valeriano.

A

Ὁβαλεριανῶ.

Tuam ego nobilitatem, etiam in Orphanene cum essem, cupiebam videre. Sperabam enim te Corsagænis versantem, libenter ad nos accessurum, si conventum in Attagænis celebrarem. At cum hunc conventum non habuerim, in monte videre te exoptabam. Rursus enim hic Evesus, cum non longe absit, spem congressus augebat. Sed cum neutrum in locum venerim, scribere institui, ut ad me digneris proficisci, cum rem æquam faciens, dum juvenis ad senem accedes; tum per congressum aliquod a me consilium accepturus, propterea quod negotia Cæsareæ cum nonnullis habes, quæ ut componantur, opera mea indigent. Itaque, si molestum non est, ne pigeris ad me venire.

Ἐγὼ τὴν εὐγένειάν σου, καὶ κατὰ τὴν Ὀρφανήν (53) γενόμενος, ἐπεθύμουν ἰδεῖν. Προσεύξασαι γάρ σε ἐν Κορσαγαίοις διάγοντα μὴ ἀκνήσειν πρὸς ἡμᾶς διαθῆναι ἐν Ἀτταγαίοις (54) τελούοντας τὴν σύνοδον. Ἐπεὶ δὲ ἐκεῖνης διήμερον τῆς συνόδου, ἐπεθύμουν ἰδεῖν ἐν τῷ ὄρει. Πάλιν γὰρ ἔκει ἡ Εὐήσος (55), πλησίον οὖσα, τὴν ἐλπίδα τῆς συντυχίας ἐπέτεινεν. Ὡς δὲ ἀμφοτέρων διήμερον, ἦλθον ἐπὶ τὸ γράφειν, ἵνα καταξιώσῃ με καταλαθεῖν· ἐμῶ μὲν τὸ εἰκὸς ποιῶν, νέος φοιτῶν παρὰ γέροντι, ἐμῶ δὲ καὶ διὰ τῆς συντυχίας δεχομένός τινα παρ' ἡμῶν συμβουλήν, διὰ τὸ εἶναι σοὶ πράγματα πρὸς τινος τῶν ἐν Καισαρείᾳ, τὰ δεόμενα τῆς ἡμετέρας μεσιτείας πρὸς τὴν διόρθωσιν. Ἐάν οὖν ἀνεπαχθῆς ἤ, μὴ κατοκνήσης ἡμᾶς καταλαθεῖν.

B

EPISTOLA CCLXXX**.

ΕΠΙΣΤΟΛΗ ΣΟΘ΄.

Commendat præfecto civem Tyancensem.

Modesto præfecto.

Μοδέστῳ (56) ὑπάρχῳ.

Quamvis multi litteras a me ad tuam dignitatem perferant, tamen ob eximium honorem, quem mihi habes, magnanimitati tuæ nullam arbitror molestiam multitudine litterarum exhiberi. Quamobrem libenter huic 423 etiam fratri hanc epistolam tradidi; cum mihi compertum sit et ipsa omnium, quæ in optatis habet, compotem fore, et me apud te inter beneficos numerandum, qui beneficiorum occasiones bonæ tuæ voluntati ministrem. Quam ad rem itaque patrocinio tuo indigeat, ipse tibi exponet, si modo illum benigno digneris aspicere oculo, eique apud præstantissimam tuam potestatem loquendi fiduciam dederis. Ego autem id quod in me situm est, per litteras declaro, quidquid in illum flet, proprium mihi emolumentum videri; præsertim quia Tyanis profectus, hanc ob causam ad me venit, quasi magnum aliquod lucrum habiturus, si epistolam meam veluti supplicantis insigne profferret. Itaque, ut et ipse de spe non decidat, et ego honore consueto perfruar, et tuum illud bonarum rerum studium etiam in præsentis negotio adimpleatur, precamur, illum a te benigne suscipi, et inter tuos maxime necessarios numerari.